ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ .
££/tz. к,, tem /1

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5801.*)
«Иностранные языки и межкультурная коммуникация
в сфере туризма и экскурсионной деятельности»

|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5801.*) «Иностранные языки и
межкультурная коммуникация в сфере туризма и экскурсионной деятельности» по
направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 45.00.00
Языкознание и литературоведение от 30.11.2023 № 05/2.1/45-03-20.

Начальник Управления ,
ббразовательных программ . 1, М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН /
приказом

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5801.*) «Иностранные языки и межкультурная коммуникация в

сфере туризма и экскурсионной деятельности» по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Вулгарис
Элефтериос

Сравнительный анализ развития
альтернативного туризма в России и
Греции в XXI в.

Доброва Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
иностранных языков
в сфере экономики и
права

2 Евтюхова Алина
Алексеевна

Стилистические особенности
рекламных текстов туристических
компаний на корейском языке

Доброва Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
иностранных языков
в сфере экономики и
права

3 Захарова Полина
Константиновна

Значение иностранного языка в
развитии межкультурных связей в
сфере туризма

Дектерев Сергей
Борисович

доцент Кафедра
английского языка в
сфере философии и
социальных наук

4 Иноземцева Яна
Евгеньевна

Семантико-семиотические аспекты
тёмного туризма в России

Солнцева Елена
Сергеевна

доцент Кафедра
иностранных языков
в сфере экономики и
права

5 Круглова
Елизавета

Стилистические приемы при описании
архитектурных памятников на

Доброва Татьяна
Евгеньевна

доцент Кафедра
иностранных языков

Вадимовна англоязычных туристических сайтах в сфере экономики и
права

6 Путыля Любава
Дмитриевна

Лингвокультурные особенности
создания и перевода текстов
туристического дискурса (на
материале аудиогидов на русском,
английском и французском языках)

Солнцева Елена
Сергеевна

доцент Кафедра
иностранных языков
в сфере экономики и
права